
anan8+                                                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
PROVINCIA DI LECCE 

SETTORE   
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

N°  69    del    05 /  03  /  2013   del     REGISTRO GENERALE 
 
N°    9    del    05 /  03  /  2013   del     REGISTRO DI SETTORE 

DETERMINAZIONE 
 
 

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

OGGETTO: Determina a contrarre (art 11 c.2 D.Leg.vo 163/2006) - Avvio delle procedure di gara a mezzo 
Cottimo Fiduciario inerente “FORNITURE PER IL RAFFORZAMENTO DELLA STRUTTURA COMUNALE DI 
PROTEZIONE CIVILE - Finanziamento complessivo    €. 69.855,13  
P.O. FESR 2007-2013 - Asse III- Linea Intervento 2.3- Azione 2.3.2 – 

  Approvazione variazione Capitolato Tecnico e dell’Avviso di Richiesta Manifestazione di Interesse. 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della spesa di € 69.855,13 prevista nel 
presente provvedimento ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell’art. 151 del Decreto Legislativo 
18/08/2000, n° 267, imputata su interventi diversi con n.______________ 
 
Sogliano cavour, li…………………………………………. 
                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
                                                                                                                 
                            
                                                                           …………………………………………… 

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 
 
�    Sindaco 
� Assessore______________________________________ 
� Ufficio Ragioneria 
� Albo Pretorio 
� Capigruppo Consiliari 
 

si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione, viene affissa all’Albo Pretorio a 
partire dal giorno_______________________ per 15 giorni consecutivi. 
 
Sogliano Cavour, li ____________________ 
 
 
                      IL MESSO COMUNALE                                                        
                                                                                                                  

La presente copia è conforme all’originale. 
 
SOGLIANO CAVOUR, LI ______________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA E AFF. GENERALI 
                                                                                     ( Sig.ra Rosanna VIVA ) 
 



Premesso: 
- Che con determina di Settore n. 7 del 08/02/2013, nel formalizzare l’Avvio delle procedure di gara a mezzo Cottimo Fiduciario 

inerente “FORNITURE PER IL RAFFORZAMENTO DELLA STRUTTURA COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE - Finanziamento 
complessivo €. 69.855,13  P.O. FESR 2007-2013 - Asse III- Linea Intervento 2.3- Azione 2.3.2 –, venivano approvati 
contestualmente i relativi Avviso di Richiesta Manifestazione di Interesse, Lettera di invito con Disciplinare e Capitolato Tecnico 
e modulistica. 

- Tenuto conto che da una successiva ed attenta analisi di quanto previsto nel Capitolato Tecnico veniva evidenziato un errore 
nell’indicare quanto richiesto con esclusivo riferimento all’oggetto della Fornitura A) CIG: 49195182AE, dovuto alla errata 
individuazione di un mezzo tecnico sproporzionato non solo alle capacità finanziarie disponibili, ma anche alle effettive 
esigenze di questa Amministrazione; 

- Ritenuto quindi opportuno procedere alla rivalutazione esclusiva della richiesta oggetto della Fornitura A) CIG: 49195182AE 
relativa alla fornitura di n. 1 Pick-up allestito con attrezzatura antiincendio € 22.314,00 (più IVA) così come di seguito 
dettagliato: 

               - n.1 autocarro Pick.up 4x4 o similare    € 16.528,90 
        - n.1 attrezzatura antincendio con serbatoio 500/1000 litri, 
                                         pompa alta pressione e nastro di ml. 50 con lancia                  €   5.785,10 
                                                                                                                               Totale              € 22.314,00 

procedendo quindi alla riformulazione esatta di quanto richiesto nel Capitolato Tecnico con riferimento alla fornitura di cui 
sopra; 

- Ritenuto altresì utile prorogare il termine per la presentazione da parte delle Ditte interessate della apposita e prevista 
RICHIESTA DI INVITO e/o MANIFESTAZIONE DI INTERESSE già fissata per le ore 12,00 del 11/03/2013, posticipandola alle ore 
12,00 del 20/03/2013; 

  
Visti: 
-  -  il T.U. decreto legislativo 18/8/2000, n. 267; 
-   -  il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
-   -  il Regolamento comunale per l’affidamento dei lavori e servizi approvato con D.C.C. nr. 16 del 28.05.2009; 
-   - Il D. leg,vo 163 /2006 e s.m.i. e suo regolamento di attuazione approvato con DPR 20//2010 e s.m.i; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto sopra che qui si intende integralmente trascritto: 
1) Di approvare le variazioni apportate al “Capitolato Tecnico” con la specifica ed esclusiva riformulazione delle 

caratteristiche e requisiti minimi richiesti per la Fornitura A) CIG: 49195182AE, in conformità alla proposta 
progettuale della predetta progettazione in atti, che si allega alla presente, per divenirne parte integrante e 
sostanziale; 

2) Di approvare la proroga per il termine per la presentazione della RICHIESTA DI INVITO e/o 
MANIFESTAZIONE DI     INTERESSE già fissata per le ore 12,00 del 11/03/2013, posticipandola alle ore 12,00 del 
20/03/2013; 

3) Di dare atto che saranno rispettate le forme di pubblicità per il presente procedimento con la 
pubblicazione del relativo Avviso, lettera di invito con disciplinare e Capitolato Tecnico, sull’Albo 
Pretorio Comunale e sul sito istituzionale della stazione appaltante: www.comunedisoglianocavour.gov.it a 
partire dal 05/03/2013 

4) Di attestare la regolarità istruttoria del presente atto; 
 

 
 La presente determina, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubbl icata all’Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi. 
  
A norma del D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000, si rende noto che il responsabile del procedimento è il Ten. Luigi DORIA.  
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
            ( Ten. Luigi DORIA ) 

 


